

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 232253/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 171932/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Daniela Skoumalová**

**236 002 245**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**31.01.2023**

### **Žádost o informaci podle zákona 106/1999 Sb. - poskytnutí informace**

Vážený pane,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 15. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete „

- 1. Jakým způsobem zajistí HMP rovný a nediskriminační přístup podnikání v oboru směnářenské činnosti pro další subjekty v prostorách ve vlastnictví HMP?*
- 2. Jaké prostory ve vlastnictví HMP lze aktuálně využít pro provozování směnářenské činnosti?*
- 3. Jaké prostory ve vlastnictví HMP bude možné do v nejbližší době budoucna využít pro provozování směnářenské činnosti?*
- 4. Plánuje HMP do budoucna korigovat již udělený souhlas v rámci usnesení Rady HMP č. 2405 ze dne 6.10.2015 tak, aby byl zajištěn soulad se Vzorovými podmínkami.*
- 5. Je na základě usnesení Rady HMP č. 2405 ze dne 6.10.2015 možné, aby společnost DC Design s.r.o provozovala směnářskou činnost po neomezenou dobu?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

- Jedná se o provoz směnárny v rámci činnosti jak současného nájemce, tak i předchůdce – Pražské informační služby, tedy společností zřízených hlavním městem Praha,
- HMP v současnosti nedisponuje volnými prostory vhodnými pro provoz směnářské činnosti.
- HMP neuvažuje s pronájmem, v budoucnu uvolněných prostor, za účelem směnářské činnosti.
- Souhlas byl vydán původně pro předchozího nájemce Pražskou informační službu, právního předchůdce současného nájemce. Pražská informační služba vznikla v r. 1958 jako informační a vzdělávací zařízení na podporu cestovního ruchu v Praze a byla jednou z příspěvkových organizací města. Od počátku roku 2015 organizace používá značku Prague City Tourism.

V roce 2018 ZHM Prahy rozhodlo o transformaci příspěvkové organizace na akciovou společnost. Od 1. 7. 2020 je Prague City Tourism akciovou společností. Příspěvková organizace Pražská informační služba zanikla dne 31. 3. 2021.

5. Společnost DC Design s.r.o provozuje svoji činnost v předmětných prostorech na základě souhlasu k aktuální nájemní smlouvě č. NAN/011431/2021 ze dne 27.4.2021.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky